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TOP 5 Reporting  

für den Zeitraum vom 01.01.2023 bis 31.12.2023  

 

Information über die 5 wichtigsten Ausführungsplätze der Assella GmbH sowie die erreichte 

Ausführungsqualität (§ 82 Abs. 9 WpHG i.V.m. Delegierte Verordnungen (EU) 2017/576) 

 

Nach Einführung der MiFID II ist es Pflicht der Assella GmbH, einmal jährlich für jede Klasse von 

Finanzinstrumenten die fünf wichtigsten Ausführungsplätze zusammenzufassen. Die Wichtigkeit 

bemisst sich an der Höhe des Ausführungsvolumens. Darüber hinaus ist eine Beurteilung der 

erreichten Ausführungsqualität zu veröffentlichen (§ 82 Abs. 9 WpHG). 

Die Assella hat keinen direkten Zugang zu den Ausführungsplätzen und führt daher Aufträge im 

Rahmen ihrer Dienstleistungen nicht selbst aus, sondern beauftragt Dritte (das depotführende 

Kreditinstitut) mit der Auftragsausführung. Demzufolge sind nach Maßgabe der gesetzlichen 

Veröffentlichungspflichten die fünf wichtigsten depotführenden Kreditinstitute anzugeben und im 

Zuge dessen, weitere Details zu vermitteln. Die Assella arbeitet mit sechs depotführenden 

Kreditinstituten zusammen:  

1. DAB BNP Paribas  

2. Deutsche Bank AG 

3. V-Bank AG 

4. Baader Bank AG 

5. VR-Bank eG 

6. FNZ Bank SE 

Es bestehen bezüglich der aufgelisteten depotführenden Kreditinstitute weder enge Verbindungen der 

Assella noch bestehen sonstige Interessenkonflikte zu diesen, welche dem Kundeninteresse 

zuwiderlaufen könnten.    

 

Für die Ausführung von Aufträgen von Privatkunden ist grundsätzlich das Gesamtentgelt (Preis des 

Wertpapieres zzgl. Kosten der Transaktion) als maßgeblicher Faktor zur Bewertung heranzuziehen. 

Weitere Informationen zu dieser Veröffentlichung sind der Delegierten Verordnung (EU) 2017/576 zu 

entnehmen. Nach ESMA werden die Berichte mindestens für 2 Jahre auf unserer Webseite für Sie 

bereitgestellt. 
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Kategorie des Finanzinstruments: Aktien  

Handelsplätze die ausgehend vom  
Handelsvolumen am wichtigsten sind  
(in absteigender Reihenfolge  
nach Handelsvolumen)  

Anteil des Handelsvolumens  
in % am gesamten Volumen 
dieser Kategorie  

Anteil der ausgeführten 
Aufträge  
in % aller Aufträge 
dieser Kategorie  

   
V-Bank AG 92,65% 90,29% 

VR-Bank eG 
 
Baader Bank AG 
 
DAB BNP Paribas 

5,06% 

1,60% 

0,70% 

5,40% 

3,96% 

0,36% 

 

Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft  

pro Geschäftstag ausgeführt wurde 

Ja 

 

 

Kategorie des Finanzinstruments: ETF   

Handelsplätze die ausgehend vom  
Handelsvolumen am wichtigsten sind  
(in absteigender Reihenfolge  
nach Handelsvolumen)  

Anteil des Handelsvolumens  
in % am gesamten Volumen 
dieser Kategorie  

Anteil der 
ausgeführten Aufträge  
in % aller Aufträge 
dieser Kategorie  

 

    

V-Bank AG 81,74% 68,09%  

DAB BNP Paribas  
 
VR-Bank eG 

13,36% 

4,90% 

22,34% 

9,57% 

 

Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft  

pro Geschäftstag ausgeführt wurde 
Ja 
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Kategorie des Finanzinstruments: Fonds   

Handelsplätze die ausgehend vom  
Handelsvolumen am wichtigsten sind  
(in absteigender Reihenfolge  
nach Handelsvolumen)  

Anteil des Handelsvolumens  
in % am gesamten Volumen 
dieser Kategorie  

Anteil der 
ausgeführten Aufträge  
in % aller Aufträge 
dieser Kategorie  

 

    

V-Bank AG 71,29% 19,55%  

Baader Bank AG 15,92% 72,62%  

DAB BNP Paribas 10,17% 5,29%  

VR-Bank eG 
 
Deutsche Bank AG 
 
FNZ Bank 

2,35% 

0,26% 

0,002% 

2,31% 

0,20% 

0,04% 

 

Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft  

pro Geschäftstag ausgeführt wurde 
Nein  

 

 

 

 

Kategorie des Finanzinstruments: Renten   

Handelsplätze die ausgehend vom  
Handelsvolumen am wichtigsten sind  
(in absteigender Reihenfolge  
nach Handelsvolumen)  

Anteil des Handelsvolumens  
in % am gesamten Volumen 
dieser Kategorie  

Anteil der 
ausgeführten Aufträge  
in % aller Aufträge 
dieser Kategorie  

 

    
V-Bank AG 83,42% 58,33%  

DAB BNP Paribas 
 
Baader Bank AG 
 

13,65% 

2,77% 

8,33% 

    25,00% 
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FNZ Bank 0,17% 8,33% 

 

Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft  

pro Geschäftstag ausgeführt wurde 
Ja 

 

 

 

 

 

 

 

Kategorie des Finanzinstruments: Rohstoffe   

Handelsplätze die ausgehend vom  
Handelsvolumen am wichtigsten sind  
(in absteigender Reihenfolge  
nach Handelsvolumen)  

Anteil des Handelsvolumens  
in % am gesamten Volumen 
dieser Kategorie  

Anteil der 
ausgeführten Aufträge  
in % aller Aufträge 
dieser Kategorie  

 

    
V-Bank AG 
 
VR-Bank eG 

84,58% 

15,42% 

75,00% 

25% 

 

Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft  

pro Geschäftstag ausgeführt wurde 
Ja 

 

 

 

 

Kategorie des Finanzinstruments: Strukturierte Finanzprodukte  

Handelsplätze die ausgehend vom  
Handelsvolumen am wichtigsten sind  
(in absteigender Reihenfolge  
nach Handelsvolumen)  

Anteil des Handelsvolumens  
in % am gesamten Volumen 
dieser Kategorie  

Anteil der 
ausgeführten Aufträge  
in % aller Aufträge 
dieser Kategorie  

 

    
V-Bank AG 100,0% 100,0%  

Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft  

pro Geschäftstag ausgeführt wurde 
Ja 
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