1



TOP 5 Reporting

für den Zeitraum vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Information über die 5 wichtigsten Ausführungsplätze der Assella GmbH sowie die erreichte Ausführungsqualität (§ 82 Abs. 9 WpHG i.V.m. Delegierte Verordnungen (EU) 2017/576)

Nach Einführung der MiFID II ist es Pflicht der Assella GmbH, einmal jährlich für jede Klasse von Finanzinstrumenten die fünf wichtigsten Ausführungsplätze zusammenzufassen. Die Wichtigkeit bemisst sich an der Höhe des Ausführungsvolumens. Darüber hinaus ist eine Beurteilung der erreichten Ausführungsqualität zu veröffentlichen (§ 82 Abs. 9 WpHG).

Die Assella hat keinen direkten Zugang zu den Ausführungsplätzen und führt daher Aufträge im Rahmen ihrer Dienstleistungen nicht selbst aus, sondern beauftragt Dritte (das depotführende Kreditinstitut) mit der Auftragsausführung. Demzufolge sind nach Maßgabe der gesetzlichen Veröffentlichungspflichten die fünf wichtigsten depotführenden Kreditinstitute anzugeben und im Zuge dessen, weitere Details zu vermitteln. Die Assella arbeitet mit sechs depotführenden Kreditinstituten zusammen:

- 1. DAB BNP Paribas
- 2. Deutsche Bank AG
- 3. V-Bank AG
- 4. Baader Bank AG
- 5. VR-Bank eG
- 6. FNZ Bank SE

Es bestehen bezüglich der aufgelisteten depotführenden Kreditinstitute weder enge Verbindungen der Assella noch bestehen sonstige Interessenkonflikte zu diesen, welche dem Kundeninteresse zuwiderlaufen könnten.

Für die Ausführung von Aufträgen von Privatkunden ist grundsätzlich das Gesamtentgelt (Preis des Wertpapieres zzgl. Kosten der Transaktion) als maßgeblicher Faktor zur Bewertung heranzuziehen.

Weitere Informationen zu dieser Veröffentlichung sind der Delegierten Verordnung (EU) 2017/576 zu entnehmen. Nach ESMA werden die Berichte mindestens für 2 Jahre auf unserer Webseite für Sie bereitgestellt.



Kategorie des Finanzinstruments: Aktien

Handelsplätze die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens in % am gesamten Volumen dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge in % aller Aufträge dieser Kategorie
V-Bank AG	92,65%	90,29%
VR-Bank eG	5,06%	5,40%
Baader Bank AG	1,60%	3,96%
DAB BNP Paribas	0,70%	0,36%
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt pro Geschäftstag ausgeführt wurde	< 1 Handelsgeschäft	Ja

Kategorie des Finanzinstruments: ETF

Handelsplätze die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens in % am gesamten Volumen dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge in % aller Aufträge dieser Kategorie
V-Bank AG	81,74%	68,09%
DAB BNP Paribas	13,36%	22,34%
VR-Bank eG	4,90%	9,57%
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft pro Geschäftstag ausgeführt wurde		Ja



Kategorie des Finanzinstruments: Fonds

Handelsplätze die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens in % am gesamten Volumen dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge in % aller Aufträge dieser Kategorie
V-Bank AG	71,29%	19,55%
Baader Bank AG	15,92%	72,62%
DAB BNP Paribas	10,17%	5,29%
VR-Bank eG	2,35%	2,31%
Deutsche Bank AG	0,26%	0,20%
FNZ Bank	0,002%	0,04%
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft pro Geschäftstag ausgeführt wurde		Nein

Kategorie des Finanzinstruments: Renten

Handelsplätze die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens in % am gesamten Volumen dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge in % aller Aufträge dieser Kategorie
V-Bank AG	83,42%	58,33%
DAB BNP Paribas	13,65%	8,33%
Baader Bank AG	2,77%	25,00%

Information zur Identität der wichtigsten Handelsplätze und Ausführungsqualität

FNZ Bank	0,17%	8,33%	
Angabe, ob im Vorjahr im pro Geschäftstag ausgefü	Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft hrt wurde	Ja	



Kategorie des Finanzinstruments: Rohstoffe

Anteil des Handelsvolumens in % am gesamten Volumen dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge in % aller Aufträge dieser Kategorie
84,58%	75,00% 25%
VR-Bank eG 15,42% Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft pro Geschäftstag ausgeführt wurde	
	in % am gesamten Volumen dieser Kategorie 84,58% 15,42%

Kategorie des Finanzinstruments: **Strukturierte Finanzprodukte**

Handelsplätze die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens in % am gesamten Volumen dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge in % aller Aufträge dieser Kategorie
V-Bank AG	100,0%	100,0%
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäft pro Geschäftstag ausgeführt wurde		Ja

Information zur Identität der wichtigsten Handelsplätze und Ausführungsqualität			